PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	11.08.2017
	№
	210

	Об утверждении перспективного плана совершенствования и          развития систем наружного противопожарного водоснабжения городского поселения Углич на 2017 – 2019 годы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Решением муниципального совета городского поселения Углич от 15.03.2017 № 280 «Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению от 10.11.2014 о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения», в целях усиления мер пожарной безопасности на территории городского поселения Углич, на основании Устава городского поселения Углич, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перспективный план совершенствования и развития систем наружного противопожарного водоснабжения городского поселения Углич на 2017 - 2019 годы (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич (Шумакова С.А.) обеспечить финансирование Плана в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

городского поселения Углич
С.В. Ставицкая
Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 11.08.2017 № 210
Перспективный план

совершенствования и развития систем наружного

 противопожарного водоснабжения

городского поселения Углич

на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (месяц, год)
	Исполнители,

соисполнители
	Ориентировочные затраты

(тыс. руб.)
	Отметка о выполнении

	2017 год

	1
	Обустройство подъезда к пожарному водоёму и очистка пожарных водоёмов

	1.1
	ул. Озерная - ул. Кирова (левый берег): перенос подъезда для забора воды; очистка места забора воды
	до конца 2017 года
	Администрация городского поселения Углич
	270

	1.2
	ул. Механизаторов, д.32 (левый берег): очистка от мусора водоема, вырубка кустов в месте забора воды
	до конца 2017 года
	Администрация городского поселения Углич
	20

	1.3
	ул. 1-я линия Камышевского шоссе, д. 20 – 22: углубление водоема, гравийная подсыпка
	до конца 2017 года
	Администрация городского поселения Углич
	150

	2
	Замена, ремонт и установка пожарных гидрантов

	2.1
	№ 100 – ул. Земляной вал, 37
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	2.2
	№ 101 – ул. Южная, 40
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	2.3
	№ 109 – ул. Крупская, 43 –          ул. Социализма,7
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	2.4
	№ 111 – ул. Крупская, 33
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	2.5
	№ 112 – ул. Крупская –            ул. Ленинградская
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	2.6
	№ 116 – ул. Ленинградская, 16
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	2.7
	№ 107 – ул. Некрасова,20 –        ул. Социализма,13
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	2.8
	№ 115 – ул. М. Набережная (подстанция)
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	2.9
	№ 113 – ул. Пушкина, 16
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	2.10
	№ 114 – ул. Ленинградская, 20
	до 01 сентября
2017 года
	ООО «Водоканал-В»

	3
	Содержание прорубей на пожарных водоёмах в зимний период

	3.1
	Содержание прорубей на пожарных водоёмах в зимний период: расчистка подъездных путей, обустройство прорубей
	в течение зимнего
периода
	Администрация городского поселения Углич, ПЧ-25, ПСС-5

	2018 год

	1
	Обустройство подъезда к пожарному водоёму и очистка пожарных водоёмов у

	1.1
	ул. Ак. Опарина – ул. Чернышевского, д. 22: прочистка дренажной трубы, углубление водоема
	до конца 2018 года
	Администрация городского поселения Углич
	50

	1.2
	ул. Лермонтова (подъезд со стороны ул. Ростовской)- проведение профилактических мероприятий (вырубка кустов)
	до конца 2018 года
	Администрация городского поселения Углич
	10

	1.3.
	ул. 1-я Высоковольтная, д. 10: определить место для забора воды и обустроить его (углубить и сделать подсыпку гравием)
	до конца 2018 года
	Администрация городского поселения Углич
	150

	1.4.
	ул. Бахарева,  д. 68 – 72:
ул. Бахарева,  д. 68 – 72
	до конца 2018 года
	Администрация городского поселения Углич
	20

	1.5.
	ул. Комсомольская д. 16: гравийная подсыпка от дороги к пруду
	до конца 2018 года
	Администрация городского поселения Углич
	40

	1.6.
	ул. Романенко, д.15: полная очистка, вырубка поросли.
	до конца 2018 года
	Администрация городского поселения Углич
	200

	2
	Замена, ремонт и установка пожарных гидрантов

	2.1
	Замена, ремонт и установка  6 пожарных гидрантов
	до конца 2018 года
	ООО «Водоканал-В»

	Расчет
прилагается

	3
	Содержание прорубей на пожарных водоёмах в зимний период

	3.1
	Содержание прорубей на пожарных водоёмах в зимний период: расчистка подъездных путей, обустройство прорубей
	в течение зимнего
периода
	Администрация городского поселения Углич, ПЧ-25, ПСС-5

	2019 год

	1
	Обустройство подъезда к пожарному водоёму

	1.1
	ул. Вокзальная, д. 26: гравийная подсыпка от дороги к пруду
	до конца 2019 года
	Администрация городского поселения Углич
	50

	1.2
	Ул. Загородная, д.21-22 (рядом с гаражами): гравийная подсыпка от дороги к пруду
	до конца 2019 года
	Администрация городского поселения Углич
	50

	1.3
	ул. Голубева, д.52: подъезды для забора с двух улиц: ул. Голубева и  ул. Жолудева
	до конца 2019 года
	Администрация городского поселения Углич
	70

	1.4
	м-н Мирный, д.14: гравийная подсыпка от дороги к пруду
	до конца 2019 года
	Администрация городского поселения Углич
	100

	1.5.
	ул. Кирова (СОШ № 6)  (левый берег): подъезд и новое место забора воды
	до конца 2019 года
	Администрация городского поселения Углич
	1 500

	2
	Замена, ремонт и установка пожарных гидрантов

	2.1
	Замена, ремонт и установка  4 пожарных гидрантов
	до конца 2019 года
	ООО «Водоканал-В»

	Расчет
прилагается

	3
	Содержание прорубей на пожарных водоёмах в зимний период

	3.1
	Содержание прорубей на пожарных водоёмах в зимний период: расчистка подъездных путей, обустройство прорубей
	в течение зимнего
периода
	Администрация
городского поселения
Углич, ПЧ-25, ПСС-5